') Zsigmond 1404. (Budae f. 3. pr. p. f. B. Viti et Modesti mart.) ren-
deli : ,,Quod omnes et singuli mercatores, seu foreuses homines extranei et ad-
venae, qui videl. in ipsa Civitate non morantur, neque jus civile inibi habent, 
cum aliis mercatoribus extraneis et advenis non alio modo, quam consequen-
ter subscripto mercari deboant, neqne praesumant ; primo, quod iidem merca-
tores ad dictam Civitatem noatram cum rebus et bonis eorum tendentes seu 
properaro volentes easdem res et bona nullo in alio loco, neque in via repo-
nere et vendere debeant, sed in ipsam Civitatem apportando inibi venditioni 
oxponant. — Venditionis autera limitatio et modus taliter servitur : Quod 
iidem mercatores in rebus et bonis venalibus quantitatem et numerum vena-
lium seu vendibilium in venditionibus non excedant , utpote : Sex petias 
Panni Polonicalis, très pannos Colonicales, duos pannos finos, unam Tuzonam 
Caligarum ot Pileorum seu Mitrarum, duas petias Syndonis, quatuor petias 
parchani, triginta copertoria seu snperducturas plumarum aut Lecti sternio-
rum, mediain Libram croci, unam Libram Piperis, de quibuslibet speciebus 
mediam Libram, de quibuslibet centum corcis sen cutibus unam quartalem 
videl. 25. cutes, centum pelles alias Rauclivar, duas petias Chirsai, duas 
petias Harnassi, item parvas seu minutas res venales usque valorem et quan-
titatem unius floreni aurei, quamlibet ampliorem, seu majorem quantitatem ac 
summám ceteris mercatoribus alienis seu extraneis vendere aut commutare 
non valeant atque possint ; praefati autem Cassenses eisdem Advenis et qui-
buslibet aliis ad summám aut quantitatem praetactam ac majorem vel minorem 
emondi et vendendi liabeant facultatem ; coeterum nullus eorundem mercato-
rum Advenarum et extraneorum libram acquabriam, pondora, mensuras et 
ulnas in hospitio ac Bolta seu Camera pro usu habere debeat sed ad pondus 
et meusuram Civitatis recurrat, dompta aequatria, in qna pecunia, sen denarii 
ponderantur ас mensurantur." — Titkos levélt. Depositor, nro 18. Ls ugyan-
ezt rendeli Kassa városa, - csakhogy még több árúczikkre terjeszkedvén ki 
1475. an dem nächsten Diensttage nach dem Sontag Palmarum. — Nyilván, 
levélt. 433. sz. а. 

2) 1475. an dem nagsten Dinstage nach dem Sontag Palmarum 
Kassa város rendeletet adott ki : „darnach sich eyn Jeczlicher kaufman 
beide fremdo und Eynwohner mit seinem handel wisse zu halden und zu 
richten. In dem ersten das alle awslender oder dio nicht burgerrecht diser 
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1404-ben nyerte Kassa első ismeretes kedvezményét a 
harminczadra nézve i s , midőn Zsigmond Norimbergi Márknak, 
a magyarországi harminczadok gróf jának, és helyetteseinek 
meghagyá, hogy, miután ö, tekintettel Kassa hűségére és szol-
gálataira, elengedte polgárainak tíz évre az árúik-után fizetendő 
harminezad felét, az illető hanninczadhelyeken ne követeljenek 
tölök többet '). És a következő 1405-ik év, mely a városokra 
nézve egyáltalában törvénybe igtatta, a mi kiváltság útján a vá 
rosok legtöbbjeinek már meg volt adva, és csak némi újat álla 
pított meg, meghozta Kassának , mint a magyarországi polgár 
ságnak egyáltalában, a teljes vámmentességet is -).